



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

703

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 16/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, SEGURANÇAS, ETC), A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS POR ESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE.

A Prefeita de Gararu - Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022**, cujo certame iniciou-se dia 30 (Trinta) de Dezembro de 2022 (Dois mil e Vinte e Dois), às 11:00 (Onze Horas), sagraram-se vencedores os seguintes proponentes:

Fornecedor: ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA- 14.345.216/0001-01

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	18	Unidades	SONORIZAÇÃO TIPO 03 DE PEQUENO PORTE: COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRÉ - AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 01 MULTICABO 16 VIAS COM MAIS 06 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, 04 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTAS E 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 04 RETORNOS, 08 MICROFONES COM FIO, 01 MICROFONE SEM FIO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.	3084,75	55525,50

1



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

709

3	12	Unidades	SONORIZAÇÃO TIPO 01 DE GRANDE PORTE - 04 MESAS DE SOM DIGITAIS (AS MESAS NÃO PODEM ESTAR COM FABRICAÇÃO DESCONTINUADA), COM 56 CANAIS, 24 AUXILIARES. 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO CADA; SISTEMA LINE ARRAY, ORIGINAL, INDUSTRIALIZADO E COM RECONHECIMENTO MUNDIAL, COM SOFT DO FABRICANTE PARA POSICIONAMENTO, COMPOSTO POR 24 CAIXAS, ASSIM CONFIGURADAS: (2X12", 4X6,5", 2 DRIVERS CADA) , COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE IÇAMENTO ORIGINAL; ACOMPANHADAS DE 16 CAIXAS DE SUB GRAVES COM 2 FALANTES CADA, E DA MESMA MARCA DO SISTEMA; 02 MULTICABOS DE 56 VIAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 METROS; 02 MULTICABOS DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 METROS; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 12 MONITORES COM NO MÍNIMO 01 FALANTE DE 12 E 01 DRIVE, ORIGINAL INDUSTRIALIZADO E COM RECONHECIMENTO MUNDIAL; SIDE FILL COMPOSTO POR 6 CAIXAS LINE ARRAY, E 2 CAIXAS DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18 POR LADO, ORIGINAL, INDUSTRIALIZADO E COM RECONHECIMENTO MUNDIAL; TODO O SISTEMA DE AC DIMENSIONADO; MICROFONES FIO, MICROFONES DEDICADOS, PEDESTAIS, DIRECT BOX, 12 SUB SNAKE COM MULTIPINOS, AMPLIFICADORES PARA INSTRUMENTOS CONFORME RIDER DAS ATRAÇÕES CONTRATADAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.	7779,41	93352,92
3	48	Unidades	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA REUNIÃO, COM 4 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADORAS E PROCESSADAS 600 RMS CADA, COM TRIPÉ 01M	1509,42	72452,16



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

3	10	Unidades	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. (PÚBLICO ATÉ 5.000 PESSOAS). LOCAÇÃO COM MONTAGEM DE SONORIZAÇÃO PA 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16-CAIXAS MODELO LINE, 16-CAIXAS DE GRAVE, 02-AMPLIFICADOR P/ TI, 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 – MULTICABO NO MÍNIMO DE 32 VIAS, 01 – MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS. MONITOR – SIDE L/R: 01 – PROCESSADOR DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02 – CAIXAS DE MÉDIO, 06 – SPOT 'S DE CHÃO, 02 – AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 – FONES DE OUVIDO, 01 – AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 – AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, - AMPLIFICADOR P/TI – MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 – CUBO P/ GUITARRA, 01 – CUBO P/CONTRA BAIXO, 01 – CUBO P/ TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS; - QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08- MICROFONES PARA PERCUSSÃO, 04 – MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOBRO, 02 – MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 – PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/ PERCUSSÃO, 01 – CD PLAYER /NOTEBOOK. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE 24 BITS E 96 KHZ PROCESSADOR DIGITAL</p>	4235,33	42353,30	
VALOR TOTAL						263.683,88



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

711

Fornecedor: FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS- 19.961.285/0001-55

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	30	Unidades	LOCAÇÃO DE TELÃO MÉDIO DE LED PROCESSAMENTO INDIVIDUALIZADO QUE PERMITA A ENTRADA/SAÍDA DE SINAIS DO TIPO SDI, VGA, VIDEO COMPOSTO, HDMI E DVI EM REALTIME. COM EQUIPE DE FILMAGEM PARA LOCAÇÃO DE TELÃO MÉDIO DE LED PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DO EVENTO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINÉIS DE 4M X 2M (8M2). ESTRUTURA METÁLICA EM ALUMÍNIO E BOXTRUSS DO TIPO Q30, INSTALADA NO CENTRO DA ESTRUTURA DA COBERTURA ARC30. O SISTEMA DEVERÁ SER FLY, OU SEJA, DEVERÁ SE INSTALAR TALHAS/MOTORES QUE FARÃO A SUSPENSÃO DO LED E SUA ESTRUTURA DE SUPORTE. OS PAINÉIS DE LED P10 TOTALMENTE BLINDADOS E PREPARADOS PARA O USO EM AMBIENTES EXTERNOS, PODENDO PEGAR CHUVA, POEIRA E SOL. PAINEL COM ALTA RESOLUÇÃO EM IMAGEM E ENTREGANDO ALTO DESEMPENHO DE SMD, FULL COLOR, COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO	3.052,44	91.573,20
2	30	Unidades	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 07MM COM 6,00X3,00M (18M3). PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 07MM COM 6,00X3,00M (18M3). BRILHO ACIMA DE 2000 LUMES, PROCESSAMENTO DIGITAL COM ENTRADA E SAÍDAHDMI, VGA, 01 COMPUTADOR, 01 PROCESSADOR LED SYNK, 02 TÉCNICOS PARA OPERAR O PAINEL, 01 CÂMERA HD DE TRANSMISSÃO. PARA SER UTILIZADO EM TRANSMISSÕES AO VIVO. TODO O EQUIPAMENTO DEVERA SER IÇADO ATRAVÉS DE BOXTRUSS, FORNECIDO PELO CONTRATADO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO.	5.021,58	150.647,40



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas
712

2	25	Unidades	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL (PEQUENO PORTE). GRIDE DE ILUMINAÇÃO BOXTRUSS Q30. TRAVE DE 4 DE ALTURA POR 6 DE BOCA (ATRÁS), TRAVE DE 4 DE ALTURA POR 8 DE BOCA, OU O QUANTO FOR NECESSÁRIO, 4 TALHAS PARA IÇAMENTO DE ESTRUTURA. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR F100 C/ CONTROLE NA MESA 02; 20 LITROS DE LÍQUIDO PARA FUMAÇA; 6 ELIPSOIDAL ETC 360 (COM ÍRIS); 10 ACL 250W; 20 LÂMPADAS PAR 64 1000W (FOCO 1); 15 PAR 64 1000W (FOCO 5); 4 LÂMPADAS PAR 56; 4 GIOTTO 400; 2 MINE BRUTE (06 LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA); 4 RIBALTA DE LED; 2 RIBALTA DE DICRÓIA; 1 CANHÕES SEGUIDORES HTI 400 C/ OPERADOR; 40 CANAL DIMMER RACK; 1 CONSOLE AVOLITES PEARL 2004/2008; 4 STUDIO COLOR 575; 2 KOLORADO 2500 (GRIVEN); 5 CLEAR CORN; 4 LÂMPADAS PAR 64 SOLTAS; 4 LÂMPADAS PAR 64 SOLTAS COM GARRA; 8 SET LIGHT (COM 40 LÂMPADAS DE 500W E 40 LÂMPADAS DE 1000W); 8 SGM 400; 4 MINE STROBOWS; 2 VAPOR METÁLICO; 2 STROBOWS DE 3000 WATTS; 10 MOVIE HEAD XT 575 04.	3.345,55	83.638,75
2	20	Unidades	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE: 01 MESA DE COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS, COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS, 01 SISTEMA OPERACIONAL DM X 512 COM MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL, 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO 150 A POR FASE, 24 REFLETORES PAR LED, 36 REFLETORES PAR-64 FOCOS 1, 2 E 5 COM 1000WX110V, 24 REFLETORES PAR-56 COM 100WX120V, 04 BATERIAS DE MINI BRUTT, COM 06 LÂMPADAS DWEX 1000W, 08 SUPERSTO BO 3000W, 03 CABOS AC DE 90MM, MÍNIMO DE 50MM E 50M DE COMPRIMENTO, ANTI-CHAMA, 16 MOVINGHEAD SPOT 575, 08 BENN 300, 14 SET LIGHT, 12 ELIPSOIDAL COM IRES REGULÁVEL, 02 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W.	3.865,93	77.318,60



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

713



2	12	Unidades	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE TIPO MOVING - ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE PARA PALCO. LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS 32 - REFLETORES DE LED, 16 - MOVING MODELO: BEEM 200, 02 - MÁQUINA DE FUMAÇA, 2 STROB 1.000 WTS,	9.380,40	112.564,80
2	25	Unidades	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, TENSÃO 110; 220; 440, SILENCIADO, 2 EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO ESPECIFICAS, COM TRANSPORTE, ALÉM DE OPERADOR E COMBUSTÍVEL. - DIÁRIA DE 12 HORAS COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	3.129,89	78.247,25
VALOR DO LOTE 2					593.990,00

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	12	Unidades	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 MESA DE SOM DE 48 CANAIS E 24 AUXILIARES; 20 MICROFONES SM 58; 14 MICROFONES SM 57; 2 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 12 FONES PORTA PRO; 2 PROCESSADORES DIGITAIS DC:X 2496-PA; 2 EQUALIZADORES DN-314; 14 AMPLIFICADORES TIP 5000; 8 AMPLIFICADORES 4400; 4 AMPLIFICADORES 3400; 64 ALTO-FALANTES E815; 32 ALTO-FALANTES SW-1P; 64 AUTOFALANTES MB-LP; 32 DRIVER'S ETD-44; 24 DRIVER'S N115; 20 GARRAS; 16 PEDESTAIS; 12 MINI BRUTDWE; 12MEGABRUT PAR FOCO 5; 1 MESA DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 RACK DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 GRUPO GERADOR 115 KVA. DEVIDAMENTE ABASTECIDO. OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.	6.875,89	82.510,68



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

714

4	20	Unidades	LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE: CAVALO MECÂNICO DE 03 EIXOS, GRUPO DE GERADOR 180 KVA, DIMENSÕES, VEICULO LONGO DE CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 18M, LARGURA MÍNIMA DE 2.60M, P.A DE FRENTE E FUNDO, 32 GRAVES DE 15, 16 MÉDIOS DE 12, 24 DRIVES TI, P.A DAS LATERAIS, 32 GRAVES DE 15, 16 MÉDIOS GRAVES DE 12, 24 GRAVES TI, PERIFÉRICO; 01 CONSOLE DIGITAL, 03 PROCESSADORES, 02 EQUALIZADORES, 02 MÓDULOS DE BATERIA, 02 POWER PLAY HÁ 4700, 01 POWER PLAY HÁ 8000, 12 MICROFONES SM 58, 12 MICROFONES SM 57, 01 KIT DE BATERIA, 01 MICROFONE ESPECIFICO PARA BUMBO, 02 MICROFONES SEM FIO, 16 PORTA PRO KROSS, 15 DIRECT BOX PASSIVO, 03 DIRECT BOX ATIVO, 18 GARRAS PARA MICROFONES, 18 PEDESTAIS, ILUMINAÇÃO, 12 REFLETORES, 12 MINI BROOT, RACK DE LUZ E MESA DE LUZ DIGITAL. O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ ESTÁ ABASTECIDO DE COMBUSTÍVEL DE ACORDO COM CADA EVENTO SOLICITADO.	11.521,44	230.428,80
4	18	Unidades	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO COM SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TRACÇÃO/ALIMENTAR COM 24 GRAVES, 16 MÉDIOS-GRAVES, 08 CORNETAS, MESA COM 24 CANAIS, GERADOR DE NO MÍNIMO 17,5KWA, SOM FRONTAL, FUNDO E LATERAL, COM MOTORISTA OPERADOR DE SOM E AJUDANTE, COM CAVALINHO PARA PUXAR O MINI-TRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBÁUBA, COMO TAMBÉM PARA A DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E/OU CAMPANHAS QUE ESTA VENHA A REALIZAR, DE SEGUNDA A SEXTA EM HORÁRIO COMERCIAL E AOS SÁBADOS DAS 08:00 ÀS 12:00, PERFAZENDO UM TOTAL DE 40 HRS SEMANAIS E 160 HRS MENSAIS, SENDO MOTORISTA, LOCUTOR, AJUDANTE E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	2.690,11	48.421,98
VALOR DO LOTE 4					361.361,46
VALOR TOTAL					955.351,46



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

715

Fornecedor: ARCIERI SEGURANCA PRIVADA LTDA- 47.094.296/0001-10

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	100	Unidades	DETECTORES DE METAL PARA REVISTA DO PUBLICO	275,44	27.544,00
7	400	Unidades	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E ORIENTAÇÃO AO PUBLICO, SENDO EMPRESA COM REGISTRO NA POLÍCIA. DISPONIBILIZAÇÃO 1 (UM) AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E ORIENTAÇÃO AO PUBLICO, SENDO EMPRESA COM REGISTRO NA POLÍCIA FEDERAL PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, AGENTE EQUIPADO COM RÁDIO COMUNICADOR E DETECTOR DE METAL CASO NECESSÁRIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS.	196,50	78.600,00
7	100	Unidades	RÁDIOS COMUNICADORES PORTÁTEIS DE USO PROFISSIONAL (PODER MÍNIMO DE ALCANCE 1K) A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA COMUNICAÇÃO.	77,68	7.768,00
VALOR TOTAL					755.238,72

Fornecedor: DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.771.109/0001-01

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	20	Unidades	CAMARINS ESTRUTURA DE OCTANORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESAS PLÁSTICA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO COM ACESSOPELO LADO DE DENTRO DO CAMARIM, 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO	1.767,21	35.344,20



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas
716

			FUNCIONAMENTO DO MESMO, COBERTURA EM TOLDO6X6 NA COR BRANCA.		
1	1.200	Unidades	PLACAS DE FECHAMENTO DEVERÃO SER DE CHAPAS METÁLICAS COM ESTRUTURAS TUBULARES PARA A PROTEÇÃO DO PALCO E ÁREA DE EVENTO E BACKSTAGE, MEDINDO 2,0 X 2,0 M CADA.	23,60	28.320,00
1	800	Unidades	BARRICADA TIPO GRADE EM METAL, MEDINDO 2,00 X 1,00 MT, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO, JÁ INCLUSO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM.	19,06	15.248,00
1	20	Unidades	GRID EM ALUMINIO MEDINDO 10X10	1.106,08	22.121,60
1	12	Unidades	HOUSE MIX: SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS. SERÁ COMPOSTA DE 01 TOLDO DE 04 ÁGUAS MEDINDO 5M X 5M, EM QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR DE 5M X 5M. A COBERTURA E ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO POR 01 TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO PRINCIPAL.	1.158,40	13.900,80
1	31	Unidades	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 02 ÁGUAS DE: 08MX08M, PALCO PROFISSIONAL, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, E COBERTURA EM NIGHT DAY E FECHAMENTOS NAS LATERAIS. A ESTRUTURA DO MESMO; DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA DE ALUMÍNIO PRÉ-FABRICADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00MM, EM FORMA DE BOX TRUSS (MÍNIMO DE 300X300MM), PISO REVESTIDO EM CARPETE, EQUIPADO COM BATERIA, CONTENDO: BUMBO, CAIXA, MÁQUINA DE CHIMBAL, 02 TONS E FLOORTON E 02 PEDESTAIS PARA PRATOS, TODAS AS EMENDAS DOS BOX DEVERÃO CONTER PARAFUSOS EM AÇO COM ARRUELAS E TRAVA ESPECIFICA. A ESTRUTURA PARA BASE DO PALCO DEVERÁ SER EM AÇO COM SISTEMA DE ENCAIXE COMPOSTO POR VIGAS E PILARES, DEVIDAMENTE CONTRA VENTADOS, PARA GARANTIR A ESTABILIDADE E SOLIDEZ DA MESMA, SUA BASE SERÁ COM ESTRUTURA EM PERFIS SOLDADOS DE FORMA EFICAZ, CONFORME AS NORMAS ESPECÍFICAS, E FORRADO COM COMPENSADO NAVAL, DE NO MÍNIMO 15 MM DE ESPESSURA E REVESTIDO COM CARPETE. A ALTURA MÍNIMA DA BASE DO PALCO DEVERÁ SER DE 2,20M EM RELAÇÃO À PAVIMENTAÇÃO DO LOCAL.A	3.106,96	96.315,76



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

717

			ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE ALINHADA E NIVELADA, AS SAPATAS DEVERÃO SER EM CHAPAS DE AÇO E COM NO MÁXIMO 02 (DOIS) CALÇOS DE MADEIRA, DE DIMENSÕES NUNCA INFERIORES ÀS SAPATAS, COBERTURA EM 02 ÁGUAS, SUAS DIMENSÕES DEVEM SER TAIS QUE IMPEÇAM AS INTEMPÉRIES DE ATINGIR AS ÁREAS ÚTEIS. O MATERIAL DAS LONAS DEVERÁ SER DO TIPO ANTI-CHAMA E AUTO-EXTINGUÍVEL, ANTIMOFO E CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, AS CALHAS ENTRE AS COBERTURAS DEVERÃO SER INSTALADAS TENDO COMO REFERÊNCIA A EXTREMIDADE SUPERIOR DO BOX, SENDO CONTORNADAS ATÉ A OUTRA FACE DA MESMA, ENVOLVENDO TODO BOX E GARANTINDO A ESTANQUEIDADE DAS ÁGUAS PROVENIENTES DAS CHUVAS, O MATERIAL DAS LONAS DEVERÁ OBEDECER AOS MESMOS PARÂMETROS DAS LONAS DE COBERTURA. AS ESCADAS DEVERÃO OBEDECER AS MEDIDAS DE ESPELHO (NO MÁXIMO DE 18,5CM) E LARGURA DO PISO (NO MÍNIMO DE 30CM), ESTAREM EM CONFORMIDADE COM A ABNT, TOTALMENTE EM ESTRUTURA DE AÇO, TODO PERÍMETRO EM TORNO DO PALCO DEVERÁ OBEDECER ÀS SEGUINTE ORIENTAÇÕES: O FECHAMENTO DEVERÁ SE DE CHAPAS METÁLICAS COM ESTRUTURA TUBULARES A SEREM INSTALADAS EM CONFORMIDADE COM O PROJETO APRESENTADO, ATÉ UMA ALTURA DE 2,00M, DE FORMA ALINHADA E SÓLIDA.		
1	70	Unidades	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS: TOLDOS NO TAMANHO 10X10 COM LONAS ANTI-CHAMAS E FIXADORES NO CHÃO.	677,47	47.422,90
1	30	Unidades	LOCAÇÃO DE ELEVADOS PARA POLÍCIA 2,20X1,50 EM FERRO E ASSENTOS EM FORMA DE ARQUIBANCADA CONFECCIONADOS EM MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 4 PESSOAS SENTADAS.	467,40	14.022,00
1	50	Unidades	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 6X6 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	808,19	40.409,50
1	15	Unidades	LOCAÇÃO DE MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAG. MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS	776,26	11.643,90

10



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

718

			Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM		
1	40	Unidades	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.	109,37	4.374,80
1	15	Unidades	LOCAÇÃO DE TABLADO 5X5MT	1.076,03	16.140,45
1	8	Unidades	PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M.	5.238,29	41.906,32
1	12	Unidades	PALCO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 10 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E	3.866,73	46.400,76



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARARU

N. de Folhas

719

			TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M.		
1	50	Unidades	TENDA FORMATO PIRÂMIDE TAMANHO 6X6 METROS:- TENDA FORMATO PIRÂMIDE - TAMANHO 6 X 6 METROS, COM FECHAMENTOS - BASE EM ESTRUTURA METÁLICA - LONA BRANCA ANTI-CHAMAS - CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS - PÉ DIREITO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS OBSERVAÇÕES:- O SERVIÇO DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE (FRETE) SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA- TODAS AS TENDAS DEVERÃO POSSUIR AMARRAS DE SEGURANÇA QUE SERÃO FIXADAS NO CHÃO, SOBE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, OBEDECENDO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITARES/SE.	328,58	16.429,00
VALOR TOTAL					449.999,99

Gararu/SE, 23 de Janeiro de 2023.

GILZETE DIONIZIA DE MATOS
PREFEITA